



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS**

Av. Pedro Zamban, 1000 - Centro - Monte Alegre dos Campos - RS
CEP: 95236-000 CNPJ: 01.615.314/0001-61 Telefone: (54) 3908-3700
E-mail: licita@montealegredoscamos.rs.gov.br Site:

Solicitação de Compra Nº 331/2023

Solicitante:	LUIS MIGUEL VARELA DA SILVEIRA	Data da Solicitação:	10/04/2023
Organograma:	0500100501 - SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PÚBLICOS		
Local de Entrega:	Almox central		
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CALÇOS DA LAMINA DA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND DEVIDO ESTAS PEÇAS ESTAREM COM DESGASTE DEVIDO AO USO.		
Justificativa:	SE FAZ NECESSARIO A COMPRA DE CALÇOS PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND DEVIDO ESTAS PEÇAS ESTAREM COM DESGASTE NATURAL DO TRABALHO VINDO A ATRAPALHAR O DESEMPENHO DA MAQUINA, ESTAS PEÇAS SAO FUNDAMENTAIS PARA A LAMINA TRABALHAR NIVELADA TENDO EM VISTA QUE ESTAS PEÇAS DESGASTADAS AFETA O BOM TRABALHO DA MAQUINA SENDO QUE ATE A LAMINA ACABA CAINDO DEVIDO AS FOLGAS NESSA PEÇ.		
Observações:	PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS PAGAMENTO; 30 DIAS ANALISE DE PREÇO: MENOR PREÇO GLOBAL FORMA DE COTAÇÃO; EMAIL E WHATSAPP		

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	1028521-1	12,00	UN	CALÇO CHAPA 75248810	24,5500	294,60
2	1029744-1	4,00	UN	CALÇO Nº 75248807	48,9300	195,72
3	1028520-1	6,00	UN	CALÇO CHAPA 75248811	58,5500	351,30
4	1014495-1	42,00	UN	CALÇO Nº 75248809	3,5500	149,10
5	1014496-1	6,00	UN	ESPAÇADOR Nº 75248808	43,9300	263,58
6	99992882-1	4,00	UN	PARAFUSO 15997337	40,0000	160,00
7	1029299-1	4,00	UN	ARRUELA Nº 70928452	2,5000	10,00
8	1025141-1	6,00	UN	PARAFUSO 75250078	123,4300	740,58
9	99992883-1	6,00	UN	ARRUELA 86511328	3,5000	21,00
Preço Total:						2.185,88

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto
89 - 05.001.15.451.0006.2019.3.3.90.30.00	Despesas com Caminhões e Máquinas	1.500.0000.0000	2.185,88

Monte Alegre dos Campos, 10 de Abril de 2023.

Luiz Miguel Varela da Silveira
LUIS MIGUEL VARELA DA SILVEIRA



ESTADO DO RIO GRANDE DOS SUL
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA n° 09/2023

1. OBJETO

O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETIVO AQUISIÇÃO DE CALÇOS DA LAMINA DA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND DEVIDO ESTAS PEÇAS ESTAREM COM DESGASTE DEVIDO AO USO.

2. JUSTIFICATIVA

SE FAZ NECESSARIO A COMPRA DE CALÇOS PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND DEVIDO ESTAS PEÇAS ESTAREM COM DESGASTE NATURAL DO TRABALHO VINDO A ATRAPALHAR O DESEMPENHO DA MAQUINA, ESTAS PEÇAS SAO FUNDAMENTAIS PARA A LAMINA TRABALHAR NIVELADA TENDO EM VISTA QUE ESTAS PEÇAS DESGASTADAS AFETAM O BOM TRABALHO DA MAQUINA SENDO QUE ATE A LAMINA ACABA CAINDO DEVIDO AS FOLGAS NESSA PEÇAS.

3. ESTIMATIVA DE CUSTOS

FOI REALIZADO TRES ORÇAMENTOS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente desta solicitação correrá por conta da dotação orçamentária do orçamento em vigor: 188

4. TABELA DE ITENS

Item	Produto/Serviço	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CALÇO CHAPA 75248810	12	R\$ 24,55	R\$ 294,60
	CALÇO N° 75248807	04	R\$48,93	R\$195,72
	CALÇO CHAPA 75248811	06	R\$58,55	R\$351,30
	CALÇO N° 75248809	42	R\$3,55	R\$149,10
	ESPAÇADOR N° 75248808	06	R\$43,93	R\$263,58
	PARAFUSO 15997337	04	R\$40	R\$160,00
	ARRUELA N° 70928452	04	R\$2,50	R\$10,00
	PARAFUSO 75250078	06	R\$123,43	R\$740,58
	ARRUELA 86511328	06	R\$3,50	R\$21,00
Total geral				R\$



ESTADO DO RIO GRANDE DOS SUL
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Os preços praticados nesta planilha estão de acordo com os praticados no mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal n° 2040/2021, que "Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de serviços em geral e para contratação de obras e serviços de engenharia no âmbito do Município de Monte Alegre dos Campos, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021".

5. CRITÉRIO DE JULGAMENTO

5.1. O critério de julgamento estabelecido para esse certame será de:

MENOR PREÇO GLOBAL

6. LOCAL E PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS

6.1. Os prazos para entrega dos materiais/serviços são de DEZ (05) dias a contar do envio da solicitação de fornecimento pela administração municipal.

6.2. A entrega dos materiais /serviços deverá ser realizada
NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL

7. DO RECEBIMENTO

7.1. Os materiais e serviços serão recebidos pelo servidor Luis Miguel varela da Silveira, designado pela Secretaria de AGRICULTURA E OBRAS.

7.2. Os materiais e serviços deverão ser entregues/prestados de uma só vez, conforme prazo e local estipulados no item 7.1 e 7.2 deste Termo de Formalização de Demanda.

7.3. Por ocasião da entrega, os materiais/serviços terão suas características confrontadas com as especificações contidas neste instrumento convocatório, considerando a proposta de preços parte integrante do contrato.

7.4. Será recusado o material/serviço que não estiver em acordo com todas as especificações do presente instrumento.

8. DO PAGAMENTO

8.1. O pagamento será efetuado, no prazo de **30 (trinta) dias** da data de apresentação dos documentos de cobrança, desde que a **totalidade do objeto**

Fones: (54) 3908.3700 | 3908.3706

Avenida Pedro Zamban, 1000 | Monte Alegre dos Campos | RS | CEP: 95236-000

E-mail: administracao@montealegredoscamos.rs.gov.br

www.montealegredoscamos.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DOS SUL
MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

contratado tenha sido executada, atestada e aprovada pelo
CONTRATANTE;

- 8.2. O pagamento ocorrerá após o recebimento definitivo dos materiais constantes na Solicitação de Fornecimento.
- 8.3. Em caso de entrega parcial, a fiscalização notificará a CONTRATADA, informando o ocorrido, e considerar-se-á como inadimplemento contratual, tendo em vista a não entrega de todos os itens solicitados.
- 8.4. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal, ou ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante

Monte Alegre dos Campos, 11 de abril de 2023.

LUIS MIGUEL VARELA DA SILVEIRA

RESPONSÁVEL

Fones: (54) 3908.3700 | 3908.3706

Avenida Pedro Zamban, 1000 | Monte Alegre dos Campos | RS | CEP: 95236-000
E-mail: administracao@montealegredoscamos.rs.gov.br
www.montealegredoscamos.rs.gov.br


RANDON
 VEICULOS

Baoli
 MONSOUTHAMERICA

MÜLLER
VANTEC
PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS - RS.
MAQUINA: NEW HOLLAND RG170B
A/C:SR. MIGUEL.
imvsilveira@ucs.br
compras.adm@gmail.com
WHATS 54-9.9649-7101

IT	PRODUTO	MARCA	CODIGO	QT	V. UNI.	V. TOTAL
01	PLACA	ENG	75248810	06	24,55	147,30
02	PLACA	ENG	75248807	02	48,93	97,86
03	PLACA	ENG	75248811	03	58,55	175,65
04	CALÇO	ENG	75248809	21	3,55	74,55
05	ESPAÇADOR	ENG	75248808	03	43,93	131,79
06	PARAFUSO	RC	15997337	04	40,00	160,00
07	ARRUELA	LB	70928452	04	2,50	10,00
08	PARAFUSO	RC	75250078	06	123,43	740,58
09	ARRUELA	LB	86511328	06	3,50	21,00
10	PLACA	ENG	75248810	06	24,55	147,30
11	PLACA	ENG	75248807	02	48,93	97,86
12	PLACA	ENG	75248811	03	58,55	175,65
13	CALÇO	ENG	75248809	21	3,55	74,55
14	ESPAÇADOR	ENG	75248808	03	43,93	131,79

TOTAL R\$: 2.185,88
PEDIDO MINIMO R\$: 250,00
PRAZO DE ENTREGA: 03 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO: 15 DIAS
VENDEDOR: GUILHERME
CONTATO: (55) 9.9167-7557 WHATS
FRETE: PAGO
CLIENTE RETIRA NA SÃO MIGUEL DE VACARIA.

Frederico Westphalen, 10 de Abril de 2023.

 ☎ 55 9 9976.6913
 ☎ 55 3744.1640

 ☎ 55 9 9629.3918
 ☎ 55 3744.5051

FILIPPE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.

BR 386, KM 33,1 - Frederico Westphalen/RS

Esquina com a Rua Rio Grande, 64 - CEP: 98400-000

CNPJ: 73.202.475/0001-34 INC. EST. 049/0027776

skype

 vendas@filippepecas.com.br
 vendas02@filippepecas.com.br
 financeiro@filippepecas.com.br
 engenharia@filippepecas.com.br
 vendas03@filippepecas.com.br

**ABRA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA ME**

RUA NEREU RAMOS, 1956, E CHAPECO/SC

CEP: 89805100 Fone: 49 33235162 /

CNPJ: 15598054000178 IE: 256729689 IM: 40931

E-mail: abraservicos@abraservicos.com.br

Pedido / Orçamento Número: PE 2156**Chapecó/SC, 06/04/2023****Dados do Cliente****Cliente....: 1052-MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS CNPJ: 01615314000161 I.E:****Endereço.: AV. PEDRO ZAMBAN, 1000, , CENTRO - MONTE ALEGRE DOS CAMPOS/RS****Telefone..: (54) 3908 3700****E-mail: prefeituramac@gmail.com****Dados dos Produtos / Serviços**

Item	Referência	Descrição	Marca	NCM	CFOP/CST	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Vlr. Subst.	Vlr. Des
1	75248810	CHAPA FINA	PIM	87085019	6.108/102	6	105,85	635,10	0,00	0,00
2	75248807	CHAPA	RIC	87085019	6.108/102	2	142,56	285,12	0,00	0,00
3	75248811	CHAPA MEDIA ACO DESLOCAMENTO	RIC	87085019	6.108/102	3	218,79	656,37	0,00	0,00
4	75248809	CALCO	FIAT	87085019	6.108/102	21	12,00	252,00	0,00	0,00
5	75248808	CHAPA 7/8	RIC	87085019	6.108/102	3	201,96	605,88	0,00	0,00
6	15997331	PARFUSO	FEY	73181500	6.108/102	2	30,00	60,00	0,00	0,00
7	70928452	ARRUELA LISA	FIAT	73182100	6.108/102	4	6,00	24,00	0,00	0,00
8	75250078	PARAFUSO ESPECIAL CABECA FURADA	FEY	73181500	6.108/102	6	150,00	900,00	0,00	0,00
9	14497331	ARRUELA LISA	FEY	73182200	6.108/102	6	4,00	24,00	0,00	0,00

Totais

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	VALOR ICMS SUBST.	VALOR DO FRETE	DESCONTO	VALOR TOTAL DA PROPOSTA
3442,47	3442,47	0,00	0,00	0,00	3442,47

Fatura / Duplicatas

Vencimento 04/05/2023

Valor R\$ 3442,47

Dados Adicionais

Pagamento: 28 DIAS

Frete: Cliente (Contratação)

Observações .:



ORÇAMENTO DE VENDAS

SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA
AVENIDA GETULIO VARGAS, 9145 - Cep: 92420558 CANOAS
Pabx: 55-51-21210500 Fax : 55-51-21210500
CNPJ: 06224121000284 Inscr. Est.: 0240491980

Emissão: 06/04/2023
Status : Em aberto
Numero : 080532

Vendedor: 916126-RONALDO TEIXEIRA DA LUZ

Cond. Pagto: 30

DADOS DO CLIENTE

Cliente : MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS - 009270/01
Endereco: AV PEDRO ZAMBAN,1000 - Cep: 95236000 MONTE ALEGRE DOS CAMPOS
Pabx : 054-3231-1044 Fax :

Item	Quant.	Código	Descrição	NCM	RS Unit.	R\$ Uni.St.	RS Uni.Ipi	RS Total
01	6,00	75248810	PLACA DE DESGASTE DE ACO	84314929	62,35	0,000	0,000	374,10
02	2,00	75248807	PLACA DESGASTE DE ACO	73269090	203,75	0,000	0,000	407,50
03	3,00	75248811	PLACA DE ACO DO DESLOCAMEN	84314929	157,16	0,000	0,000	471,48
*04	21,00	75248809	CALCO DE ACO	73182900	6,85	0,000	0,000	143,85
*05	3,00	75248808	ESPACADOR DE ACO	73182900	112,28	0,000	0,000	336,84
*06	4,00	15997337	PARAFUSO DE ACO	73181500	63,72	0,000	0,000	254,88
*07	4,00	70928452	ARRUELA DE ACO	73182200	32,25	0,000	0,000	129,00
*08	6,00	75250078	PARAFUSO DE ACO	73181500	99,10	0,000	0,000	594,60
*09	6,00	86511328	ARRUELA DE ACO 25 X 44 X 4	73182200	5,18	0,000	0,000	31,08
*10	6,00	75248810N	PLACA DESGASTE 1022	73269090	27,84	0,000	0,000	167,04
*11	2,00	75248807USI	PLACA DESGASTE FG 0622	87089990	59,24	0,000	0,000	118,48
*12	3,00	75248811N	PLACA 0622	84839000	58,24	0,000	0,000	174,72
*13	21,00	75248809N	CALCO	84571000	2,29	0,000	0,000	48,09
*14	3,00	75248808USI	ESPACADOR LAM DIANT 0622	87089990	52,99	0,000	0,000	158,97

Sub-Total => 3410,63
Total ST. => 0,00
Total IPI. => 0,00
Total Despesas => 0,00
Total Frete. => 0,00
Total Geral. => 3410,63

Atenção Cotação Valida por (02) Dois Dias Uteis

* = Item Nao Disponível em Estoque (Parcial/Integral).

=> ITEM SUJEITOS AO ESTOQUE DO DIA, ASSIM COMO REAJUSTES DE PRECOS <=

Observação :